平成２１年 ８月 ３日

  報 道 機 関  各位

東 北 大 学

オープンキャンパス参加者に新型インフルエンザ発症のお知らせ

 ７月３０日（木）・３１日（金）に本学が開催したオープンキャンパスに参加した

弘前高校の生徒が、８月２日（日）に新型インフルエンザであることが確認された旨、

本日、青森県から連絡がありました。

つきましては、オープンキャンパス参加者は不特定多数であることから、本学オー

プンキャンパスに参加された方々及び関係者に対して、健康チェックに十分留意願い

たい旨をお知らせいただきたく、よろしくお願い申し上げます。

（本件に関するお問い合わせ先）
 東北大学教育・学生支援部入試課
 担当：笹田、信坂

TEL：022-795-4810、4809